Uchwala Nr XIV/260/12
Sejmiku Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego

Z dnia 21 lutego 2012 r.

w sprawie nadania statutu Wojewodzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Elblagu

Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie wojewodztwa (Dz. U.z 2001 r.
Nr 142, poz.1590, z pdzn. zm.) oraz art. 42 pkt 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dziatalnosci
leczniczej (Dz.U. z 2011 Nr 112 poz. 654 z p6zn.zm.) uchwala si¢ co nastepuje:

§1
Nadaje si¢ statut Wojewoddzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Elblagu, w brzmieniu stanowiacym
zatacznik do niniejszej uchwaty.

§2
Z dniem wejscia w zycie niniejszej uchwatly, traci moc dotychczas obowiazujacy Statut Wojewodzkiego
Szpitala Zespolonego w Elblagu.

§3

Wykonanie uchwaty powierza si¢ Zarzadowi Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego.

§ 4

Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjgcia.

Przewodniczacy Sejmiku Wojewodztwa
Warminsko-Mazurskiego

Julian Osiecki



Zalaczniki binarne

Zatacznik nr 1 do Uchwaty Nr XI1V/260/12 z dnia 21 lutego 2012 r.
Statut Wojewodzkiego Szpitala Zespolonego w Elblagu
Zalacznik1.doc

S



Załącznik do Uchwały Nr …………………….


Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego


z dnia…………………………………………….                                                  

STATUT


Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu

Firma i siedziba

§ 1. 


1. Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu zwany dalej „Szpitalem" jest  podmiotem leczniczym, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na podstawie Zarządzenia nr 37/98 Wojewody Elbląskiego 
z dnia 18 sierpnia 1998 roku w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu w samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej. 

2. Siedzibą Szpitala jest miasto Elbląg  w  województwie warmińsko-mazurskim.

3. Podmiotem tworzącym Szpital jest Województwo Warmińsko-Mazurskie.

Cele i zadania

§ 2.

1. Celem Szpitala jest prowadzenie działalności leczniczej obejmującej stacjonarne 
i całodobowe świadczenia zdrowotne oraz ambulatoryjne świadczenia zdrowotne.

2. Szpital prowadzi działania z zakresu promocji zdrowia, to jest działania umożliwiające poszczególnym osobom i społeczności zwiększenie kontroli nad czynnikami warunkującymi stan zdrowia i przez to jego poprawę, promowanie zdrowego stylu życia oraz środowiskowych i indywidualnych czynników sprzyjających zdrowiu.

3. Szpital może realizować zadania dydaktyczne i badawcze w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia, w tym wdrażaniem nowych technologii medycznych oraz metod leczenia, oraz uczestniczyć w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształceniu osób wykonujących zawód medyczny.


4. Szpital realizuje zadania z zakresu obronności i bezpieczeństwa publicznego na podstawie odrębnych przepisów.

Organy i struktura organizacyjna

§ 3.

1. Odpowiedzialność za zarządzanie Szpitalem ponosi Dyrektor Naczelny.


2. Dyrektor Naczelny jest przełożonym pracowników Szpitala i reprezentuje go na zewnątrz.

3. Dyrektor Naczelny kieruje Szpitalem przy pomocy:

1) Dyrektora ds. Lecznictwa,


2) Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych,


3) Dyrektora ds. Techniczno-Eksploatacyjnych,


4) Dyrektora ds. Pielęgniarstwa,


5) Głównego Księgowego,


6) Kierowników jednostek i komórek organizacyjnych,


7) Pełnomocnika Dyrektora ds. Zintegrowanego Systemu Zarządzania Jakością.

§ 4.


1. W skład Szpitala wchodzą:

1) Pion Medyczny,            


2) Pion Pielęgniarski,

3) Pion Administracyjny,

4) Pion Ekonomiczno-Finansowy,

5) Pion Techniczno-Eksploatacyjny.

2. Rodzaj działalności leczniczej, zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz strukturę organizacyjną szpitala określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora Naczelnego.

§ 5.


1. W Szpitalu działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz organem doradczym Dyrektora Naczelnego.

2. Rada Społeczna wykonuje zadania i działa na zasadach określonych w ustawie z dnia 
15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej.


3. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata.

4. W skład rady wchodzi 7 osób, w tym:

1) Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego lub osoba przez niego wyznaczona,  jako przewodniczący,

2)  jako członkowie:


– przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
     w liczbie 5 osób,


–   przedstawiciel Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

5. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego.


6. Członek Rady Społecznej może zostać odwołany przed upływem kadencji z inicjatywy podmiotu, który zgłosił go do składu Rady Społecznej.

Gospodarka finansowa

§ 6.

Szpital prowadzi gospodarkę finansową w formie przewidzianej przepisami prawa dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Postanowienie końcowe

§ 7.

Uchwalenie i zmiana niniejszego statutu należy do kompetencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.


PAGE  

1







